
    TISKOVÁ ZPRÁVA 
    NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM > KOSTELNÍ 42 >  170 78 PRAHA 7 > WWW.NTM.CZ 

    KONTAKT PRO MÉDIA > OLGA.SAMALOVA@NTM.CZ > 220 399 253 > 777 710 826 

 

Drobné perly české architektury 
 

Výstava Národního technického muzea ve spolupráci s nakladatelstvím TITANIC 

 od 2. listopadu 2012 do31. března 2013 

 

 

 

Národní technické muzeum ve spolupráci s nakladatelstvím TITANIC pořádá výstavu 

s názvem Drobné perly české architektury, která je pro veřejnost otevřena od 2. listopadu 

2012 do 31. března 2013. Kaple Boží muka, náves, kašna, krematorium, včelín, ale také 

středověká obranná věž, větrným mlýnem či malá vodní elektrárna jsou stavby, které jsou sice 

svým typem nebo rozsahem „drobné“, ale přesto představují skutečné umělecké perly se 

zvláštním příběhem. 

 Výtvarně výrazná výstava je postavená na barevných fotografiích Pavla Friče a 

doplněna verši Davida Vávry s krátkými medailonky Jiřího T. Kotalíka, nabitých fakt a 

zajímavými odkazy. Výstava tvoří průnik opomíjených míst s těmi, které jsou v učebnicích 

pevně ukotvené. 

Tvůrci výstavy jsou dlouholetí přátelé, jež je před lety spojila práce na knize Obrazy z dějin 

české architektury. Publikace v posledních šesti letech pokračovala při přípravě nového titulu 

s názvem Drobné perly české architektury s podtitulem Veletucet (144) typologických 

příkladů a vychází v nakladatelství TITANIC u příležitosti otevření výstavy v Národním 

technickém muzeu.  

Ve výstavním sále stálé expozice Architektury, stavitelství a designu je představeno 29 

ukázek z tohoto kompletního náhrdelníku „perel“. Cílem autorů je přiblížit a podpořit skvosty 

na okraji zájmu, popularizovat architekturu a podpořit její fanoušky v hledání, jak jí 

porozumět v širších souvislostech – jak se na ni dívat a chápat její historické poselství i 

současné snahy o jinakost. Tvůrci doufají, že se výstava i kniha stanou nejen zdrojem poučení 

a potěšení pro osamělé čtenáře i celé rodiny, které milují výlety po naší zemi, ale i inspirací, 

jak kolem sebe pátrat po neokoukaných pokladech a sestavit si vlastní šňůru perel. 

 

 

Mgr. Olga Šámalová 
Vedoucí odboru vnějších vztahů a prezentace 
Národní technické muzeum 
Kostelní 42, 170 00  Praha 7 
Email: olga.samalova@ntm.cz 
Mob: +420 777 710 826 

mailto:olga.samalova@ntm.cz


    TISKOVÁ ZPRÁVA 
    NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM > KOSTELNÍ 42 >  170 78 PRAHA 7 > WWW.NTM.CZ 

    KONTAKT PRO MÉDIA > OLGA.SAMALOVA@NTM.CZ > 220 399 253 > 777 710 826 

 

 


